
 

Comune di Bienno 
 Provincia di Brescia  

Piazza Liberazione, 1 25040 Bienno (BS) – C.F. 81002430171 P.IVA 00723590980 
Tel. 0364 40 001 – www.comune.bienno.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.bienno.bs.it 

 

  

SINDACO  

DECRETO N° 2 del 21/02/2024     

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL DOTT. AUSILIARI MATTEO, SEGRETARIO DEL 
COMUNE, QUALE COMPONENTE UNICO DELL'ORGANO 
MONOCRATICO "NUCLEO DI VALUTAZIONE" DEL COMUNE DI 
BIENNO.  

 

Dato atto che: 

1. Il Comune di Bienno si è dotato di proprio regolamento “Regolamento per la misurazione e 

la valutazione della performance e per l’applicazione del sistema premiale”, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 147 in data 16/12/2011, tutt’ora vigente; 

2. Tale regolamento stabilisce all’art. 2.2 che “Compete al Nucleo di Valutazione proporre al 

Sindaco la valutazione del Segretario Comunale e compete al Segretario Comunale la 

valutazione dei dipendenti titolari di posizione organizzativa, sulla base della metodologia 

adottata da questo Comune. Il Segretario Comunale è valutato dal Sindaco in caso di Nucleo 

di Valutazione composto in forma monocratica dal Segretario Comunale. Per la disciplina 

della nomina e del funzionamento del Nucleo di Valutazione si fa rinvio ad apposito 

regolamento, qui riportato quale allegato A”; 

3. L’allegato A del citato regolamento all’art. 2, relativamente alla composizione del Nucleo di 

Valutazione, spiega che tale organo può essere composto anche dal solo Segretario 

comunale; 

4. L’allegato A del citato regolamento all’art. 3, relativamente alla nomina ed alla durata di tale 

organo, stabilisce che essa avviene con atto del Sindaco, sentita la Giunta comunale, e che la 

sua durata è fissata in tre anni e può essere rinnovata; 

 

Considerato quanto premesso e ravvisata la necessità di pervenire alla nuova nomina del Dott. 

Ausiliari Matteo, Segretario comunale titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 

Bienno, Edolo, Corteno Golgi e Sonico (Decreto del Sindaco di Edolo, in qualità di capo-

convenzione, n. 1 in data 23/01/2024), quale componente unico dell’organo monocratico “Nucleo di 

Valutazione” del Comune di Bienno, con decorrenza della sottoscrizione del presente atto; 

 

Sottolineato che, a tal fine, in applicazione dell’art. 3 dell’Allegato A del citato regolamento, si è 

condivisa la scelta con tutti i componenti della Giunta comunale; 

 

Ai sensi dei poteri a me assegnati: 

- dal D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

- dallo Statuto dell’Ente; 

- dal Regolamento “Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per 

l’applicazione del sistema premiale”; 

 

DECRETA 

 

http://www.comune.bienno.bs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.bienno.bs.it


 

Comune di Bienno 
 Provincia di Brescia  

Piazza Liberazione, 1 25040 Bienno (BS) – C.F. 81002430171 P.IVA 00723590980 
Tel. 0364 40 001 – www.comune.bienno.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.bienno.bs.it 

 

  

1. di nominare il Dott. Ausiliari Matteo, Segretario comunale titolare della sede di segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Bienno, Edolo, Corteno Golgi e Sonico, quale componente 

unico dell’organo monocratico “Nucleo di Valutazione” del Comune di Bienno, con 

decorrenza della sottoscrizione del presente atto; 

 

2. di dare atto che il presente incarico avrà la durata, ai sensi dell’art. 3 del regolamento, di tre 

anni e potrà essere, a sua scadenza, formalmente rinnovato anche senza soluzione di 

continuità nella medesima figura del dott. Ausiliari, fino, ovviamente, a sua permanenza 

quale Segretario comunale presso il Comune di Bienno; 

 

3. di pubblicare il presente decreto all’Albo Online per 15 gg consecutivi e nell’apposita sotto-

sezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 

 

 

  

Bienno, lì 21/02/2024 

 

 

Il Sindaco 

Ottavio Bettoni 

 

 

 

 

 

      Per presa d’atto 

Il Segretario Comunale 

 Dott. Ausiliari Matteo 

 

          

http://www.comune.bienno.bs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.bienno.bs.it

		2024-02-21T14:38:14+0000
	BETTONI OTTAVIO


		2024-02-21T14:39:09+0000
	Matteo Ausiliari




